
 
                                ZARZĄDZENIE  NR  47/2003 
 
                  WÓJTA  GMINY  ŁĘKA  OPATOWSKA 
 
                             Z DNIA 15 GRUDNIA 2003R. 
 
 
 
 
             w sprawie przyjęcia projektu budżetu gminy na 2004r. 
 
 
 
             Na podstawie art. 52 ust.1 i 2 ustawy z dn. 08 marca 1990 r o 
samorządzie gminnym / DZ.U.NR 142 poz. 1591 tekst jednolity z 2001r ze 
zmianami/ oraz art.119 ustawy z dn. 26 listopada 1998r o finansach publicznych 
/ DZ.U.NR 15 poz. 148 tekst jednolity z 2003r. ze zmianami/, Wójt Gminy Łęka 
Opatowska zarządza co następuje: 
 
                                                 § - 1  
 
Przedstawiam projekt budżetu gminy na 2004r w brzmieniu załącznika Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia wraz z informacją o stanie  mienia komunalnego i 
objaśnieniami do projektu budżetu. 
 
                                                 § - 2  
 
Przedstawiam projekt budżetu gminy na 2004r. Radzie Gminy Łęka Opatowska 
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu. 
 
                                                 § - 3 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                      
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                 PROJEKT 
                                 U C H W A Ł A   NR  
 
                                 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 
 
                                 Z DNIA   
 
 
           W sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2004r. 
 
 
 
           Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 oraz pkt 9 lit.d i pkt 10 ustawy z dnia  
08 marca 1990r. o samorządzie gminnym / DZ.U.NR 142 poz.1591 tekst 
jednolity z 2001r ze zmianami / oraz art.109,  art.122 oraz art.124 ust.1 pkt1,2, 
6,7,9 i ust.3 , art.128 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998r.o finansach 
publicznych /DZ.U.NR 15 poz 148  tekst jednolity z 2003r. ze zmianami/ oraz 
art.401 i 406 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r – Prawo ochrony środowiska 
/DZ.U.NR 62 poz.627 z 2001r ze zmianami / Rada Gminy w Łęce Opatowskiej 
uchwala co następuje: 
 
                                                      § - 1  
 
I/ Uchwala się dochody i wydatki budżetu gminy w wysokości: 
      - dochody    -    8.030.854,00  zł. 
      - wydatki     -  10.857.754,00  zł. 
   w tym: 
1/ dotacje i wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w   
    kwocie  264.438,00 zł. 
2/ dochody i wydatki na realizacje zadań określonych w programie profilaktyki    
    alkoholowej w kwocie  64.000,00 zł. 
    zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do niniejszej uchwały 
 
II/ Deficyt w kwocie 2.826.900,00 zł. planuje się pokryć przychodami budżetu 
     gminy z zaciągniętych kredytów i pożyczek. 
     Zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 
 
III/ Ustala się wykaz inwestycji gminnych  oraz wysokość wydatków na  
      inwestycje realizowanych w 2004r.w wysokości 3.377.043,00 zł.  
      zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały 
 
                                                 
 

 



                                                 § - 2  
 
Uchwala się przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na 2004r. 
Zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały 
 
                                                 § - 3  
 
Uchwala się dotację podmiotową  dla Gminnej Biblioteki Publicznej na 2004r. 
w kwocie  128.000,00 zł. 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały 
 
                                                 § - 4 
    
Upoważnia się Wójta Gminy Łęka Opatowska do dokonywania przeniesień 
planu wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działu w tym 
również wydatki na wynagrodzenia  za wyjątkiem dotacji i wydatków 
majątkowych. 
 
                                                § - 5  
 
Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i kredytów  krótkoterminowych 
zaciąganych przez Wójta Gminy Łęce Opatowskiej w roku budżetowym do  
kwoty 80.000,00 zł.  
 
                                                 § - 6  
 
Określa się sumę 50.000,00 zł. do której Wójt Gminy  Łęka Opatowska  
może samodzielnie  zaciągać zobowiązania. 
 
                                                § - 7 
 
Upoważnia się Wójta Gminy  Łęka Opatowska do spłaty zaciągniętych 
kredytów długoterminowych w kwocie 173.100,00 zł. określonych  w 
załączniku  Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
                                                § - 8  
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Łęka Opatowska. 
 
                                                
 
 

 



 
                                                § - 9  
 
1/ Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa   
    Wielkopolskiego  i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Łęka Opatowska.  
2/ Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  
    od dnia 01 stycznia 2004r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                           załącznik Nr 1 do Uchwały  Nr  
                                                                                                          Rady Gminy Łęka Opatowska  
                                                                                                         Z dnia   
 
        P L A N     D O C H O D Ó W    N A       2 0 0 4r. 
 
DZIAŁ – 010 – ROLNICTWO I  ŁOWIECTWO                                                  300 
                                                                                                                           ========= 
 Rozdz. 01095 – pozostała działalność                                                                      300 
-     § - 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych S.P., 
                    j.s.t. lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
                    publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze                       300 
 
DZIAŁ – 400 – WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 
                          ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ                                            293.000 
                                                                                                                           ========= 
 Rozdz. 40002 – dostarczanie wody                                                                    293.000 
-    § - 0690 – wpływy z różnych opłat                                                                    22.000 
- § - 0830 – wpływy z usług                                                                               270.000 
- § - 0910 – pozostałe odsetki                                                                                1.000  
  
DZIAŁ – 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA                                        98.000 
                                                                                                                           ========= 
 Rozdz. 70004 – różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej               91.500 
- § - 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych S.P, 
                     j.s.t. lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
                     publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze                 34.500 
- § - 0770 – wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności  
                     nieruchomości                                                                                    43.000 
- § - 0830 – wpływy z usług                                                                                13.000 
- § - 0910 – odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków i opłat                 1.000  
 
 rozdz. 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami                                6.500 
- § - 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych S.P., 
                     j.s.t. lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
                    publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze                       500 
- § - 0770 – wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
                        nieruchomości                                                                                   6.000 
 
DZIAŁ – 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA                                           54.859 
                                                                                                                         ========= 
 Rozdz. 75011 – urzędy wojewódzkie                                                                  46.659 
- § - 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
                     bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
                    zleconych gminie ustawami                                                                 46.659 
 
 rozdz. 75023 – urzędy gmin                                                                                   1.000  
- § - 0690 – wpływy z różnych opłat                                                                     1.000 
 
 rozdz. 75095 -  pozostała działalność                                                                    7.200 
- § - 0830 – wpływy z usług                                                                                      7.200 

 



                                                              - 2 -  
 
DZIAŁ – 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
                          PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
                          ORAZ SĄDOWNICTWA                                                                779 
                                                                                                                            ========= 
 Rozdz. 75101 – urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
                            Kontroli i ochrony prawa                                                               779 
- § - 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
                     bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  
                     zleconych gminie ustawami                                                                     777 
 
DZIAŁ – 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  
                          PRZECIWPOŻAROWA                                                                  400 
                                                                                                                            ========= 
 Rozdz. 75414 – obrona cywilna                                                                                400 
- § - 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
                     bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  
                     zleconych gminie ustawami                                                                     400 
 
DZIAŁ – 756 – DOCHODY OD OSÓB  PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 
                          I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH  
                          OSOBOWOŚCI PRAWNEJ                                                  3.018.446 
                                                                                                                           ========= 
 Rozdz. 75601 – wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych             21.000 
- § - 0350 – podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany  
                     w formie karty podatkowej                                                                 20.000 
-     § - 0910 – odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków i opłat                 1.000 
  
 
 rozdz. 75615 – wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
                          czynności cywilnoprawnych, podatku od spadku i darowizn  
                          oraz podatków i opłat lokalnych                                           1.831.683   
- § - 0310 – podatek od nieruchomości                                                           1.380.000 
- § - 032 0– podatek rolny                                                                                  270.000 
- § - 033 0– podatek leśny                                                                                      4.483 
- § - 034 0– podatek od środków transportowych                                                90.000 
- § - 0360 – podatek od spadków i darowizn                                                         7.000 
- § - 043 0– wpływy z opłaty targowej                                                                      200 
-    § - 0450 – wpływy z opłaty administracyjnej za czynności urzędowe               10.000 
- § - 0500 – podatek od czynności cywilnoprawnych                                          45.000   
- § - 0910 – odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków i opłat                25.000 
 
 rozdz. 75618 – wpływy z innych opłat stanowiących dochody  
                          jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw       94.500 
- § - 0410 – wpływy z opłaty skarbowej                                                              30.000 
- § - 048 0– wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu                       64.000 
- § - 0910 – odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków i opłat                    500 
 
 

 



                                                          - 3 -  
 rozdz. 75621 – udziały gmin w podatkach stanowiących  dochód  
                          budżetu państwa                                                                      1.071.263 
- § - 0010 – podatek dochodowy od osób fizycznych                                     1.059.263 
- § - 002 0– podatek dochodowy od osób prawnych                                           12.000 
 
DZIAŁ – 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA                                                     4.224.370 
                                                                                                                          ========= 
 Rozdz. 75801 – część oświatowa subwencji ogólnej dla j.s.t.                     3.114.719 
- § - 292 0– subwencje ogólne z budżetu państwa                                        3.114.719 
 
 rozdz. 75802 – część podstawowa subwencji ogólnej dla gmin                     812.433 
- § - 292 0– subwencje ogólne z budżetu państwa                                           812.433 
 
 rozdz. 75807 – część wyrównawcza subwencji  ogólnej dla gmin                287.218 
- § - 292 0– subwencje ogólne  z budżetu państwa                                         287.218  
 
 rozdz. 75814 – różne rozliczenia finansowe                                                     10.000 
- § - 0920 – pozostałe odsetki                                                                            10.000 
 
DZIAŁ – 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE                                                46.500 
                                                                                                                        ========= 
 Rozdz. 80104 – przedszkola                                                                               45.000 
- § - 0690 – wpływy z różnych opłat                                                                 25.000  
- § - 0830– wpływy z usług                                                                                20.000 
 
 rozdz. 80195 – pozostała działalność                                                                   1.500 
-    § - 0830 – wpływy z usług                                                                                 1.500  
 
DZIAŁ -  851 – OCHRONA ZDROWIA                                                           11.000 
                                                                                                                       ========= 
 Rozdz. 85195 – pozostała działalność                                                                11.000 
- § - 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych S.P. 
                     jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
                     zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
                     umów o podobnym charakterze                                                        11.000 
                                                                      
DZIAŁ – 852 – OPIEKA SPOŁECZNA                                                          222.600 
                                                                                                                       ========= 
 Rozdz. 85213 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
                           pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej          2.900           
- § - 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
                     zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
                     innych zadań zleconych gminie ustawami                                          2.900 
 
 rozdz. 85214 – zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie  
                          społeczne                                                                                   125.000 
- § - 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
                     zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
                     innych zadań zleconych gminie ustawami                                      125.000 

 



                                                            - 4 -  
 
 rozdz. 85216 – zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze                       11.300 
- § - 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
                     zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
                     innych zadań zleconych gminie ustawami                                          11.300 
 
 rozdz. 85219 – ośrodki pomocy społecznej                                                         77.400 
 -    § - 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
                     zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
                     innych zadań zleconych gminie ustawami                                          77.400 
 
 rozdz. 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze              6.000 
- § - 0830 – wpływy z usług                                                                                   6.000 
 
DZIAŁ – 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA  
                          ŚRODOWISKA                                                                           60.600 
                                                                                                                           ========= 
 rozdz. 90003 – oczyszczanie miast i wsi                                                              60.500 
- § - 0830 – wpływy z usług                                                                                60.000 
- § - 0910– odsetki od nieterminowych wpłat z tyt.podatków i opłat                      500 
 
 rozdz. 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg                                                        100 
-     § - 0740 – dywidendy i kwoty uzyskane ze zbycia praw majątkowych               100 
 
 
 
                                RAZEM PLANOWANE  DOCHODY           8.030.854 
                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                     załącznik Nr 2 do Uchwały Nr  
                                                                                                        Rady Gminy Łęka Opatowska 
                                                                                                        Z dnia  . 
 
P L A N   W Y D A T K Ó W    N A       2 0 0 4r. 
 
 
DZIAŁ -  010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO                                                604.620 
                                                                                                                               ========= 
 Rozdz. 01008 –  melioracje wodne                                                                          21.100 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                            3.000 
- § - 4270 – zakup usług remontowych                                                                    10.000 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                         8.000 
- § - 4430 – różne opłaty i składki                                                                                 100 
 
 rozdz. 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna  wsi                          578.120 
- § - 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                                       578.120    
 
 rozdz. 01030 – izby rolnicze                                                                                       5.400 
- § - 2850 – wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych  
                       wpływów z podatku rolnego                                                                    5.400 
 
DZIAŁ – 400 – WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 
                          ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ                                                  110.000 
                                                                                                                               ========= 
 Rozdz. 40002 – dostarczanie wody                                                                          110.000 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                            10.000 
- § - 4260 – zakup energii                                                                                           55.000 
- § - 4270 – zakup usług remontowych                                                                        5.000 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                         40.000 
 
DZIAŁ – 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                                                      1.087.323 
                                                                                                                               ========= 
 Rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne                                                               1.087.323 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                               5.000 
- § - 4270 – zakup usług remontowych                                                                       10.000 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                            7.400 
- § - 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                                   1.064.923 
 
DZIAŁ – 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA                                                20.000 
                                                                                                                                 =========  
 Rozdz. 70004 – różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej                         5.000 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                               1.000 
- § - 4260 – zakup energii                                                                                                 500 
- § - 4270 – zakup usług remontowych                                                                         1.000 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                            2.000 
- § - 4530 – podatek od towarów u usług (VAT)                                                             500 
 
 rozdz. 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami                                       15.000 
-    § -  4270 - zakup usług remontowych                                                                        10.000 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                            5.000 

 



                                                                - 2 -  
DZIAŁ – 710 – DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA                                                      50.000 
                                                                                                                                                           =========== 
 rozdz. 71004 – plany zagospodarowania przestrzennego                                       50.000 
-     § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                       50.000 
                                                                   
DZIAŁ – 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA                                             1.275.950 
                                                                                                                                 ========= 
 Rozdz. 75011 – urzędy wojewódzkie               / zlecone/        / własne/                 102.840  
- § - 4010 – wynagr. Osobowe pracowników   35.000              34.960                   69.960 
- § - 4040 – dodatkowe wynagr.roczne               4.500               1.300                      5.800  
- § - 4110 – składki na ubezp. społeczne            4.859               8.841                     13.700  
- § - 4120 – składki na Fundusz Pracy                1.000               1.000                      2.000 
- § - 4210 – zakup mater.i wyposażenia                 -                   4.000                      4.000 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                    -                    3.000                      3.000 
- § - 4410 – podróże służbowe krajowe                -                     3.000                     3.000  
- § - 4440 – odpisy na z.f.ś.s.                              1300                     80                      1.380 
                                                                        -------------------------------------  
                                                                               46.659             56.181 
 
 rozdz. 75022 – rady gmin                                                                                         71.100 
- § - 3030 – różne wydatki na rzecz osób fizycznych                                             56.100 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                           7.500 
- § - 4300 - zakup usług pozostałych                                                                        7.500 
                                      
 rozdz. 75023 – urzędy gmin                                                                                  999.590                             
- § - 3020 – nagrody i wydatki rzeczowe nie zaliczane do wynagr.                         5.000 
- § - 4010 – wynagrodzenie osobowe pracowników                                             595.900 
- § - 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                       43.000 
- § - 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne                                                   112.000 
- § - 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                    17.000 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                         47.000 
- § - 4260 – zakup energii                                                                                        15.000 
- § - 4270 – zakup usług remontowych                                                                   15.000 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                      76.000 
- § - 4410 – podróże służbowe krajowe                                                                  28.000 
- § - 4430 – różne opłaty i składki                                                                           10.000 
- § - 4440 – odpisy na z.f.ś.s.                                                                                  15.690 
- § - 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych                  20.000 
 
-rozdz. 75095 – pozostała działalność                                                                     102.420 
-    § - 4010 – wynagrodzenie osobowe pracowników                                                26.350 
-    § - 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne                                                        5.000 
-    § - 4120 -  składki na Fundusz Pracy                                                                       1.000 
-    § - 4100 – wynagrodzenie agencyjno – prowizyjne                                               36.400 
-    §  - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                            6.000 
-    § - 4260 – zakup energii                                                                                            2.000 
-    § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                        13.600 
- § - 4430 – różne opłaty i składki                                                                            10.000 
- § - 4440 -  odpisy na Z.F.Ś.S                                                                                    2.070 

 



                                                                                                        
                                                                 - 3 -  
DZIAŁ – 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY  PAŃSTWOWEJ,            
                          KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA      779 
                                                                                                                                 ========= 
 Rozdz. 75101 – urzędy naczelnych organów władzy państwowej 
                           Kontroli i ochrony prawa     /zlecone /         / własne /                       779 
- § - 4210 – zakup mater.i wyposażenia           150                       -                               150 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych               629                      -                                629 
 
DZIAŁ – 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  
                           PRZECIWPOŻAROWA                                                                101.840 
                                                                                                                                ========= 
 rozdz. 75412 – ochotnicze straże pożarne                                                              101.440 
- § - 3030 – różne wydatki na rzecz osób fizycznych                                                 7.000 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                           35.000 
- § - 4260 – zakup energii                                                                                          14.000 
- § - 4270 – zakup usług remontowych                                                                     12.000 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                        23.440 
- § - 4430 – różne opłaty i składki                                                                             10.000   
 
 rozdz. 75414 – obrona cywilna                      / zlecone /      / własne /                          400 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia     400                  --                                400 
 
DZIAŁ – 757 – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO                                           38.000 
                                                                                                                               ========== 
 Rozdz. 75702 – obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
                            jednostek samorządu terytorialnego                                             38.000 
- § - 8070 – odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów 
                       wartościowych oraz pożyczek i kredytów                                              38.000 
 
DZIAŁ – 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE                                                  4.844.510 
                                                                                                                                ========= 
 Rozdz. 80101 – szkoły podstawowe                                                                     2.743.140 
- § - 3020 – nagrody i wydatki nie zaliczone do wynagrodzeń                              148.222 
- § - 4010 – wynagrodzenie osobowe pracowników                                           1.572.218 
- § - 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                      133.639 
- § - 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne                                                    372.359 
- § - 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                     45.388 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                         160.250 
- § - 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek                          16.500 
- § - 4260 – zakup energii                                                                                          21.000 
- § - 4270 – zakup usług remontowych                                                                     91.000 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                       72.300 
- § - 4410 – podróże służbowe krajowe                                                                      8.500 
- § - 4430 – różne opłaty i składki                                                                              9.900 
- § - 4440 – odpisy na z.f.ś.s.                                                                                   91.864 
 
 
                                                              

 



                                                                    - 4 -  
rozdz. 80104 – przedszkola                                                                                     774.547 
- § - 3020 – nagrody i wydatki nie zaliczone do wynagrodzeń                                26.326 
- § - 4010 – wynagrodzenie osobowe pracowników                                               393.243 
- § - 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                         33.426 
- § - 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne                                                      89.573 
- § - 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                      11.135 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                           33.050 
- § - 4220 – zakup środków żywności                                                                       20.900 
- § - 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek                             8.000 
- § - 4260 – zakup energii                                                                                          12.000 
- § - 4270 – zakup usług remontowych                                                                     75.000  
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                        15.300 
- § - 4410 – podróże służbowe krajowe                                                                      1.100 
- § - 4430 – różne opłaty i składki                                                                              2.600 
- § - 4440 – odpisy na z.f.ś.s.                                                                                    20.894 
- § - 6050 – wydatki inwestycyjne jednostki budżetowej                                         32.000 
 
 rozdz. 80110 – gimnazja                                                                                          927.249 
- § - 3020 – nagrody i wydatki nie zaliczone do wynagrodzeń                                 45.800 
- § - 4010 – wynagrodzenie osobowe pracowników                                               558.879 
- § - 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                          47.503 
- § - 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne                                                      133.032 
- § - 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                       16.100 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                            31.050 
- § - 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek                           10.800 
- § - 4260 – zakup energii                                                                                            7.500 
- § - 4270 – zakup usług remontowych                                                                     26.950 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                        12.050 
- § - 4410 – podróże służbowe krajowe                                                                       1.000  
- § - 4430 – różne opłaty i składki                                                                               2.000  
- § - 4440 – odpisy na z.f.ś.s.                                                                                     34.585                                                                 
 
 rozdz. 80113 – dowożenie uczniów do szkół                                                          140.000 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                      140.000 
 
 rozdz. 80114 – zespoły ekonomiczno – administracyjne szkół                             175.976 
- § - 3020 – nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń                    1.132    
- § - 4010 – wynagrodzenie osobowe pracowników                                                 119.289 
- § - 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                            9.620 
- § - 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne                                                       25.579 
- § - 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                        3.036 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                             5.000 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                         5.100 
- § - 4410 – podróże służbowe krajowe                                                                      3.200 
- § - 4430 – różne opłaty i składki                                                                                 900  
- § - 4440 – odpisy na z.f.ś.s.                                                                                      3.120  
                                                                      
 rozdz. 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli                                        20.136 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                         20.136 

 



                                                               - 5 -  
 
 rozdz. 80195 – pozostała działalność                                                                         63.462 
-    § - 3020 – nagrody i wydatki rzeczowe nie zaliczone do wynagr.                            4.642 
-    § - 4010 – wynagrodzenie osobowe  pracowników                                                 24.372 
-    § - 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                            2.072 
-    § - 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne                                                          6.274 
-    § - 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                             752 
-    § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                              13.400 
-    § - 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek                               1.000 
-    § - 4260 – zakup energii                                                                                              3.000 
-    § - 4270 – zakup usług remontowych                                                                         3.000 
-    § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                            2.400 
-    § - 4410 – podróże służbowe krajowe                                                                            300 
-    § - 4430 – różne opłaty i składki                                                                                 1.200   
- § - 4440 – odpisy na z.f.ś.s.                                                                                        1.050 
 
DZIAŁ – 851 – OCHRONA ZDROWIA                                                                   77.000 
                                                                                                                                  ========= 
 Rozdz. 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi                                                     64.000 
-    § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                             20.000 
- § - 4260 – zakup energii                                                                                             3.000 
- § - 4270 – zakup usług remontowych                                                                        5.000 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                         36.000 
 
 rozdz. 85195 – pozostała działalność                                                                          13.000 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                               5.000  
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                            8.000 
 
DZIAŁ – 852 – OPIEKA SPOŁECZNA    / zlecone /      / własne /                        499.529 
                                                                                                                                  =========   
 Rozdz. 85213 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
                           pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej                 2.900 
- § - 4130 – składki na ubezp. zdrowotne       2.900              -                                    2.900 
 
 rozdz. 85214 – zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na  
                          ubezpieczenie społeczne                                                                 165.000  
- § - 3110 – świadczenia społeczne             111.000           40.000                        151.000 
- § - 4110 – składki na ubezp. społeczne       14.000                -                              14.000 
 
 rozdz. 85215 – dodatki mieszkaniowe                                                                     43.600 
- § - 3110 – świadczenia społeczne                   -                  43.600                        43.600 
 
                                                               
 rozdz. 85216 – zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze                           11.300 
- § - 3110 – świadczenia społeczne               11.300                -                             11.300 
                                                                 
 
 
 

 



                                                               - 6 -  
 
 rozdz. 85219 – ośrodki pomocy społecznej                                                          245.729 
- § - 3020 – nagrody i wydatki osobowe                 
                       nie zaliczone do wynagr.                 965              1.852                           2.817   
- § - 4010 – wynagr. Osobowe pracown.       51.632          117.288                       168.920  
- § - 4040 – dodatkowe wynagr.roczne            3.894              9.076                         12.970 
- § - 4110 – skł. Na ubezp. społeczne              9.928             23.158                        33.086  
- § - 4120 – składki na F.Pracy                        1.359               3.097                         4.456  
- § - 4210 – zakup mater. i wyposaż.               2.571               2.125                         4.696   
- § - 4300 – zakup usług pozostałych              3.058               6.004                         9.062  
- § - 4410 – podróże służbowe krajowe           1.734               1.866                         3.600 
- § - 4430 – różne opłaty i składki                      259                  263                           522 
- § - 4440 – odpisy na z.f.ś.s.                           2.000               3.600                         5.600 
                                                              --------------------------------------------  

77.400           168.329 
 
 rozdz. 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze                  6.000 
-    § - 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne     --                  905                           905 
-    § - 4120 – składki na Fundusz Pracy                    --                   121                           121 
-    § - 4300 – zakup usług pozostałych                      --               4.974                         4.974  
 
 rozdz. 85295 – pozostała działalność                                                                        25.000 
-    § - 3110 – świadczenia społeczne                           --            25.000                       25.000 
                                                                
DZIAŁ – 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                          90.203 
                                                                                                                              ========= 
 Rozdz. 85401 – świetlice szkolne                                                                             90.203 
- § - 3020 – nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń                 2.846 
- § - 4010 – wynagrodzenie osobowe pracowników                                               56.242 
- § - 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                         4.781 
-     § - 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne                                                     12.929  
- § - 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                      1.575 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                           4.950 
- § - 4260 – zakup energii                                                                                          1.500 
- § - 4270 – zakup usług remontowych                                                                     1.450 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                        1.200 
- § - 4410 – podróże służbowe krajowe                                                                        300 
- § - 4430 – różne opłaty i składki                                                                                200  
- § - 4440 – odpisy na z.f.ś.s.                                                                                    2.230 
 
DZIAŁ – 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA  
                           I OCHRONA ŚRODOWISKA                                                 1.863.000 
                                                                                                                              ========= 
 rozdz. 90001 – gospodarka ściekowa i ochrona wód                                         1.665.000 
-    § - 6050 – wydatki inwestycyjne jednostki budżetowej                                    1.665.000 
 
 Rozdz. 90003 – oczyszczanie miast i wsi                                                                61.000 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                           1.000 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                      60.000 

 



 
                                                                  - 7 -  
 
 rozdz. 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg                                                       137.000 
- § - 4260 – zakup energii                                                                                        120.000 
- § - 6050 – wydatki inwestycyjne jednostki budżetowej                                         17.000 
 
DZIAŁ – 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA                                
                          NARODOWEGO                                                                           153.000 
                                                                                                                                ========= 
 rozdz. 92105 – pozostałe zadania w zakresie kultury                                            25.000 
-    § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                           10.000 
-    § - 4260 – zakup energii                                                                                            3.000 
-    § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                        12.000 
 
 Rozdz. 92116 – biblioteki                                                                                        128.000 
- § - 2550 – dotacja podmiotowa  z budżetu dla instytucji kultury                        128.000 
 
DZIAŁ – 926 – KULTURA FIZYCZNA I SPORT                                                 42.000    
                                                                                                                              ========= 
 Rozdz. 92695 – pozostała działalność                                                                       42.000 
- § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                           15.000 
- § - 4270 – zakup usług remontowych                                                                     10.000 
- § - 4300 – zakup usług pozostałych                                                                       17.000  
 
                               RAZEM PLANOWANE WYDATKI                 10.857.754 
  
                                                                   
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
                                                                            Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr  
                                                                                           Rady Gminy Łęka Opatowska 
                                                                                           Z dnia  
 
 
 
 
 
 
 
 
 PRZYCHODY I ROZCHODY  BUDŻETU GMINY NA 2004R. 
 
 
PRZYCHODY  
 
§ - 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku  
                krajowym                                                                                     3.000.000 zł.  
 
 
 
ROZCHODY 
=============== 
 
§ - 992 – spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów                    173.100 zł. 
 
 
 
 
w tym: 
kredyty – 4 x 20.400  =    81.600 zł.   do SBL Kępno 
                 3 x 25.000  =   75.000 zł.   do SBL Kępno 
                 1 x 16.500  =   16.500 zł    do SBL Kępno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
                                                                         Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr  
                                                                                        Rady Gminy Łęka Opatowska 
                                                                                        Z dnia  
 
 
 
 
 
           WYKAZ  INWESTYCJI  NA 2004 ROK. 
 
 
 
 
 
L.P. NAZWA 

INWESTYCJI 
DZIAŁ, 
ROZDZ. 
PARAGRAF 

WARTOŚĆ 
KOSZTOR. 

PLAN 
ŚRODKÓW 
NA 2003R. 

TERMIN 
ZAKOŃCZE
NIA 

1 Modernizacja stacji 
Uzdatniania Wody 
w Mariance Siem. 

010 – 01010 – 
     6050 

488.120           488.120 XI/2004 

2 Rozbudowa sieci 
wodociągowej w m. 
Opatów 

010- 01010- 
    6050 

130.000 90.000  I/2004 

3 Modernizacja drogi 
gminnej Łęka 
Opat.- Szalonka 

600- 60016- 
    6050 

814.923 814.923  XI/2004 

4/ Modernizacja dróg 
dojazdowych do 
pól- Szalonka 

600- 60016- 
     6050 

300.000 150.000 XI/2004 

5 Modernizacja drogi 
gminnej w 
Zmyślonej Sł. 

600- 60016- 
     6050 

100.000 100.000 X/2004 

6 Zakup komputerów 
oraz sieć komp. 
dla Urzędu Gminy 

750- 75023- 
    6060 

20.000 20.000 XII/2004 
 

7 Budowa 
Przedszkola w 
Opatowie 

801- 80104- 
    6050 

- 32.000 2006r. 

8 Budowa 
oczyszczalni 
ścieków w 
Opatowie wraz z 
kanalizą Łęka Opat. 

900 – 90001- 
    6050 

3.347.000 1.665.000 2005 

9 Modernizacja 
oświetlenia 
ulicznego - 
Biadaszki 

900 – 90015 
    6050 

17.000 17.000 XII/2004 

   RAZEM 3.377.043  

 



 
 
                                                                                  Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr  
                                                                                      Rady Gminy Łęka Opatowska 
                                                                                      Z dnia  
 
 
 
PRZYCHODY I WYDATKI GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY 
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 2004 ROK. 
 
 
 
DZIAŁ – 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA     
                          ŚRODOWISKA 
 
Rozdz. 90011 – Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
 
 
PRZYCHODY 
============ 
 
- § - 069 – wpływy z różnych opłat               -        20.000 
 
 
 
WYDATKI 
============ 
 
 
 - § - 4210 – zakup materiałów i wyposażenia   -      3.000 
 - § - 4300 – zakup usług pozostałych                -    17.000 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                                                  Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr  
                                                                                                   Rady Gminy Łęka Opatowska 
                                                                                                   Z dnia  
 
 
 
 
 
   DOTACJE   DLA  GMINNYCH  JEDNOSTEK  ORGANIZACYJNYCH 
                                / BIBLIOTEKI / 
 
 
 
DZIAŁ – 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA   
                          NARODOWEGO 
 
Rozdz. 92116 – BIBLIOTEKI                                                     128.000 zł. 
 
- § - 2550 – dotacja podmiotowa z  budżetu dla instytucji kultury              128.000   zł. 
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    

 



         OBJAŚNIENIE   DO   PROJEKTU   BUDŻETU  GMINY 
                          
                                        NA   2004  ROK. 
                          
      Dochody wykazane w załączniku Nr 1 skalkulowano w wysokości 8.030.854 zł. co 
stanowi wzrost o około 12,5 % wyższą od planowanych dochodów na 2003r . 
      Najważniejszy dział dochodów własnych budżetu gminy to Dział 756 – dochody z tytułu 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i fizycznych z podatku rolnego, podatku od 
nieruchomości, środków transportowych, opłat lokalnych oraz dochodów z podatków 
przekazywanych przez Urząd Skarbowy w Kępnie – wpływy z karty podatkowej, opłaty 
skarbowej, podatku od czynności cywilnoprawnych. Planując podatki  podwyższono 
obowiązujące stawki podatkowe na terenie gminy od 2 % do 50 %  Wysoki wzrost nastąpił w 
stawce za grunty pozostałe, Rada Gminy zbliżyła obowiązującą stawkę do górnej 
maksymalnej.  W dziale tym przyjęto kwotę planowaną z podatku dochodowego od osób 
fizycznych wyliczoną przez Ministerstwo Finansów pismem Nr ST3-4820-81/2003 w kwocie 
1.059.263 zł. Ogółem dochody tego działu wynoszą 3.018.446 zł. co stanowi 37,58 % ogółem 
planowanych dochodów. 
     W w/w piśmie podano informacje o subwencji ogólnej na 2004r w kwocie 4.214.370 zł.,  
W tym: - subwencja oświatowa  - 3.114.719 zł., subwencja podstawowa – 812.433 zł i 
subwencja uzupełniająca – 287.218 zł. 
Z tytułu dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej do  budżetu przyjęto 
kwotę 264.438 zł. na zadania: 
A/ pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FBI/3.3010-26/03 z dn. 21-10-03 ustalające plan 
dotacji w kwocie 263.659 zł z przeznaczeniem 46.659 zł. dla Administracji Publicznej, 400 zł 
na Obronę Cywilną oraz 216.600 zł. dla Opieki Społecznej.  
B/ pismo Krajowego Biura Wyborczego Delegatura Woj. W Kaliszu Nr DKL-0301-26/03 
z dn.23-10-03 w sprawie dotacji na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców w  
Kwocie 779 zł. 
W projekcie nie planowano dotacji z tyt. ulg i zwolnień ustawowych w podatku rolnym i 
leśnym, gdyż wielkość ta jest przekazywana na podstawie sprawozdań w terminie 
późniejszym. 
        Znaczą kwotę dochodów stanowią wpływy z majątku gminy, czyli dochody z czynszów 
mieszkalnych, czynszów dzierżawnych, wpływy ze sprzedaży działek budowlanych i 
mieszkań komunalnych oraz wpływy za pobór wody z wodociągów wiejskich, wykonanie 
przyłączy wodociągowych i za wywóz śmieci. 
Planując wpływy z w/w tytułów przyjęto iż  dochodów pozostaną na tym samym poziomie co 
w roku 2003r. 
Przyjęto również do planu w Dziale 756  planowaną kwotę z tyt. opłat za zezwolenia na 
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w kwocie 64.000 zł.   
Planując dochody na 2004r opierano się na wskaźnikach  przewidzianych do planowania 
budżetu, przewidywanym wykonaniem dochodów w roku bieżącym. Występujące trudności 
finansowe podatników ,  wzrost zaległości z tyt. podatków i opłat  powoduje planowanie 
dochodów na 2004r na poziomie, który jest możliwy do zrealizowania. W planie dochodów 
ujęto wszystkie możliwe  dla gminy źródła dochodów.  Nie występują dochody z opłat za 
zarząd i użytkowanie wieczyste, z tytułu opłaty eksploatacyjnej , za zajęcie pasa drogowego i 
umieszczania w nim reklam. 
 
                                              
 
 

 



                                                                   - 2 -  
 
         Plan budżetu gminy po stronie wydatków opiewa na kwotę 10.857.754 zł., która 
obejmuje ustawowe zadania własne wynikające z ustawy o samorządzie gminnym oraz 
zadania zlecone gminie przez administrację państwową. Planując wydatki przyjęto wzrost cen 
towarów i usług konsumpcyjnych  o 2,0%, cen inwestycyjnych o 2,0% oraz wzrost 
wynagrodzeń o 3,0%. Wydatki planowane w poszczególnych działach przedstawiają się 
następująco: 
 
DZIAŁ – 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO kwota planowana 604.620 zł. 
- 21.100 zł. na konserwację rowów melioracyjnych , partycypacja w kosztach robót Spółki   

Wodnej w Kępnie oraz remont mostu  w Szalonce 
- 578.120 zł. na inwestycje w tym: 488.120 zł. modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w 

Mariance Siemieńskiej oraz 90.000 zł. na sieć wodociągową w Opatowie 
-    5.400 zł. wpłaty na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 2% wpływów z podatku rolnego 
 
DZIAŁ – 400 – WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ     
                           ELEKTRYCZNĄ,GAZ I WODĘ  kwota planowana 110.000 zł. 
- legalizacja i wymiana wodomierzy, hydrantów, malowanie hydroforni , opłaty za pobór 

wód głębinowych, usuwanie awarii, opłata za dozór techniczny, badania wody, energia 
elektryczna, remonty hydroforni kwota 110.000 zł.  

 
DZIAŁ – 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  planowana kwota 1.087.323 zł. 
- zimowe utrzymanie dróg / zakup piasku odśnieżanie/, zakup znaków drogowych, bieżące 

remonty dróg / żużel, kamień, równiarka, wykaszanie poboczy/ - kwota 22.400 oraz 
na inwestycje : 814.923 zł. modernizacja drogi gminnej Łęka Opatowska – Szalonka, 
150.000 zł. na modernizacje dróg dojazdowych do pól w Szalonce oraz 100.000 zł. na 
modernizacje drogi w Zmyślonej Sł. 
 

DZIAŁ – 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA kwota planowana 20.000 zł.  
- 5.000 zł. na utrzymanie domów komunalnych tj; usługi kominiarskie, energia elektryczna 

z klatek schodowych, wywóz szamb, drobne remonty 
- 15.000 zł. przygotowanie dokumentacji pod sprzedaż i wykup gruntów oraz rozbiórkę 

przejętego od AWRSP budynku 
 
DZIAŁ – 710 – DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA  kwota planowana 50.000 zł. 
-     prace przygotowawcze do zmiany planu zagospodarowania gminy 
 
DZIAŁ – 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA kwota planowana 1.275.950 zł. 
- 102.840 zł. na utrzymanie administracji rządowej tj. płace i pochodne, materiały biurowe 

w tym 46.659 zł. jako zadanie zlecone 
- 71.100 zł. na utrzymanie Rady Gminy i Komisji Rady – diety radnych, ryczałt 

Przewodniczącego Rady, materiały biurowe, opłaty pocztowe, organizacja sesji 
- 999.590 zł. na utrzymanie urzędu Gminy w tym: 783.590 zł na płace i pochodne od płac 

oraz świadczenia socjalne oraz kwota 216.000 zł. na utrzymanie urzędu tj. delegacje, 
energia elektryczna , szkolenia i kursy, opłaty pocztowe, telefoniczne, czasopisma, zakup 
opału, zapłata za umowy zlecenia / Radca Prawny i Informatyk/, materiały biurowe, 
opłata za odnowienie licencji w tym; 20.000 zł. na zakup komputerów i sieć komputerową 

 
 

 



                                                              - 3 -  
 
- 102.420 zł. z przeznaczeniem na: wypłatę prowizji dla sołtysów za inkaso podatków i 

opłat – 36.400 zł., koszty  poboru podatków i opłat / druki, opłaty pocztowe, opłaty 
bankowe i komornicze/- 10.000 zł. oraz 56.020 zł. na utrzymanie Gminnego Centrum 
Informacji w tym: 34.420 zł. na płace i pochodne od płac  oraz 21.600 zł. na wydatki 
rzeczowe, ubezpieczenie majątku gminy. 

 
DZIAŁ – 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁDZY PAŃSTWOWEJ 
                           KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 
- 779 zł. dotacja na aktualizację stałego rejestru wyborców 
                                                              
DZIAŁ – 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  
                           PRZECIWPOŻAROWA   kwota planowana 101.840 zł.  
- 101.440 zł. na utrzymanie jednostek ochotniczych straży pożarnych, zakup sprzętu , 

remonty wozów, ryczałt dla Gminnego Komendanta OSP, ryczałt dla strażaków za udział 
w akcjach ratowniczych, szkolenia oraz remonty budynków OSP Biadaszki – 12.000 zł. i 
dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Piaski – 20.000 zł.  

- 400 zł. zakup materiałów dla obrony cywilnej / zadanie zlecone/ 
 
DZIAŁ – 757 – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  
- 38.000 zł. spłata odsetek od kredytów w tym: SBL Kępno  – 10.000 zł., oraz 28.000 zł. 

planowane odsetki od nowego kredytu lub pożyczki. 
 
DZIAŁ – 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE kwota planowana 4.844.510 zł.  
- 2.743.140 zł. na utrzymanie szkół podstawowych w tym: 2.363.690 zł. na płace  i 

pochodne od płac, świadczenia socjalne oraz 379.450 zł. na wydatki rzeczowe w tym : 
50.000 zł na odwodnienie i ogrodzenie szkoły w Łęce Opatowskiej i 30.000 zł. na 
wymianę okien w szkole w Siemianicach 

- 774.547 zł. na przedszkola  w tym: 574.597 zł. na płace i pochodne od płac oraz 199.950 
zł. na wydatki rzeczowe i zakup żywności w tym 70.000 zł. na remont przedszkola w 
Łęce Opatowskiej i 32.000 zł. na prace przygotowawcze pod inwestycję – Budowa 
Przedszkola w Opatowie 

- 927.249 zł. na utrzymanie gimnazjum w tym: 835.899 zł. na płace i pochodne od płac oraz 
91.350 zł. na wydatki rzeczowe w tym 15.000 remont sanitariatów 

- 140.000 zł. z przeznaczeniem na dowóz dzieci do szkół 
- 175.976 zł. na utrzymanie biura Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych w tym: 

161.776 zł. na płace i pochodne od płac oraz 14.200 zł. na wydatki rzeczowe 
- 20.136 zł. – 1% planowanych kwot na płace dla nauczycieli z przeznaczeniem na 

dokształcanie i szkolenie  
- 63.462 zł. na utrzymanie sali sportowej w tym: 39.162 zł. na płace i pochodne od płac  

 oraz 24.300 na wydatki rzeczowe. 
 
DZIAŁ – 851 – OCHRONA ZDROWIA  kwota planowana 77.000 zł.  
- 64.000 zł. na wydatki określone w programie profilaktyki alkoholowej / utrzymanie 3 

świetlic socjoterapeutycznych/  
- 13.000 zł. na zakup węgla o opłacenie palacza CO w przejętym Ośrodku Zdrowia w 

Opatowie oraz wymianę okien 
 
 

 



                                                            - 4 -  
 
DZIAŁ – 852 – OPIEKA SPOŁECZNA  kwota planowana 499.529 zł. 
- 2.900 zł. dotacja na składki na ubezpieczenie zdrowotne  
- 165.000 zł. na zasiłki stałe, okresowe, renty socjalne, składki na ubezpieczenie społeczne 

w tym: 40.000 zł. ze środków własnych gminy i 125.000 zł. z dotacji 
- 43.600 zł. na wypłatę dodatków mieszkaniowych 
- 11.300 zł. na zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze – zadanie zlecone 
- 245.729 zł. na utrzymanie biura GOPS-u / etaty biurowe i opiekunki / w tym: 227.849 zł. 

na płace i pochodne od płac oraz 17.880 zł. na wydatki rzeczowe / 77.400 zad. Zlecone/ 
- 6.000 zł. opłata za umowę zlecenie – zatrudnienie opiekunki 
                                              
DZIAŁ – 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  
                           kwota planowana 90.203 zł. 
- 90.203 zł. na utrzymanie świetlic dla dzieci przy szkołach i Gimnazjum 
 
DZIAŁ – 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
                            Kwota planowana  –  1.863.000zł 
- 1.665.000 – inwestycja – budowa oczyszczalni ścieków w Opatowie wraz z kanalizacją  w  
       miejscowości Łęka Opatowska i dokumentacja Opatów 
- 61.000 zł. opłata za wywóz śmieci i zakup worków 
- 137.000 zł. w tym : 120.000 opłata za oświetlenie uliczne i konserwację  linii 

energetycznych oraz 17.000 na modernizację oświetlenia elektrycznego, założenie 
nowych lamp. 

 
DZIAŁ – 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
                           Kwota planowana  –153.000 zł. 
- 25.000 zł. na organizację imprez kulturalnych organizowanych na terenie gminy 

Płace pracownika zatrudnionego na tym stanowisku włączone są do działu 750 rozdz. 
75023 – urząd gminy./  Rada Gminy Uchwałą  Nr III/9/98 z dn. 25-11-1998r. 
zlikwidowała  Dom Kultury w Łęce Opatowskiej / 

- 128.000 zł. dotacje dla 3 bibliotek  
 
DZIAŁ – 926 – KULTURA FIZYCZNA I SPORT  kwota planowana 42.000 zł.  
- 32.000 zł. z przeznaczeniem na utrzymanie 3 Ludowych Zespołów Sportowych, zakup 

sprzętu sportowego dla  młodzieży szkolnej, przejazdy na zawody sportowe oraz  
10.000 zł. na remont sanitariatów w Rakowie.  

 
 Dziale 750 rozdz. 75023  nie zaplanowano wpłat na rzecz Państwowego Funduszu  
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W naszej  jednostce planowane zatrudnienie w 
przeliczeniu na pełne etaty od 01 stycznia 2004r wynosić będzie 22,2 pracowników, tym 
samym jednostka nie podlega zgodnie z art.21 ustawie z dn.27-08-1997r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych . 
Również w Dziale 801 i 854 nie planowano wpłat, zgodnie z art.21 ust.1 i ust. 2b-2d w/w 
placówki nie podlegają ustawie. 
            W załączniku Nr 3 wykazano rozchody  budżetu gminy na 2004r.zwiazane ze spłatą 
zaciągniętych kredytów. Zgodnie z podpisanymi umowami w 2004r. zostaną ostatecznie 
spłacone kredyty na kwotę  173.100 zł.  do SBL Kępno. Spłatę kredytu planuje się z 
dochodów bieżących. 
 

 



 
                                                           - 5 -  
   
W związku z rozpoczęciem dużych inwestycji związanych z drogami i oczyszczalnią ścieków 
wraz z kanalizacją, Gmina zmuszona będzie do zaciągnięcia kredytów lub pożyczek na w/w 
cele w ogólnej kwocie 3.000.000 zł. 
Kwoty zaciągniętych pożyczek lub kredytów uzależnione będą od tego, czy Gmina otrzyma 
dotacje z SAPARD-u lub Funduszy Pomocowych.  
Po spłacie rat w 2004r łączna kwota długu Gminy na koniec 2004r będzie uzależniona od 
zaawansowania prac inwestycyjnych i potrzebą ich sfinansowania , planowane kredyty lub 
pożyczki zostaną  spłacone  w okresie 10 lat.  
Gmina Łęka Opatowska nie udzielała poręczeń i gwarancji. 
           Ponadto w wydatkach nie planowano kwot na nie występujące wydatki  tj:  ochronę i 
konserwację  zabytków, natomiast  wydatki na utrzymanie zieleni finansowane są z 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  
 
           W opracowaniu są uchwały dotyczące  planu współpracy Gminy z instytucjami 
pożytku publicznego i wolontariacie  oraz w sprawie dotacji , sposobu rozliczania i kontroli 
wykonania zadań przez podmioty pożytku publicznego. Zostaną podjęte w pierwszym 
kwartale 2004r..   
          
             
          
                          

 
   
  
 

 


